
 

 

関係各位 

 

令和 7年 9月 1日 

一般財団法人日本エルピーガス機器検査協会 

 

 

 

届出の徹底についてのお願い 

 

  

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の業務運営につきま

して、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、各検査制度（適合性検査制度、一般型検査制度、管理型検査制度）におきまして

は、当協会の認証製品及び構成部品を変更または追加する場合、その基準適合性を評価す

るため、事前の届出が必要とされております。 

つきましては、改めて届出の徹底をお願いするとともに、再評価の要否については事前

に本会へご相談いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 


